令和 5 年 9月 吉日

各都道府県中体連専門部長  様

各都道府県中体連専門委員長 様

中国中学校体育連盟バレーボール競技部

広島県中学校体育連盟バレーボール競技部

専 門 委 員 長  益 田  幸 始

令和５年度 中国中学生バレーボール指導者研修会

 中国ブロックで開催される「令和５年度全国中学生バレーボール指導者研修会」を下記の通り開催いたします。

公務ご多用のこととは存じますが、関係の皆様のご参加をよろしくお願いいたします。

記

１ 目 的  中学生のバレーボール活動の現状を把握し、これからの方向性を検討するとともに、指導者

の資質の向上と、現在の諸問題の解決策を考える。

２ 主 催 （公財）日本バレーボール協会

        （公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部

３ 主 管  （公財）日本バレーボール協会指導普及委員会

         広島県バレーボール協会

         広島県中学校体育連盟バレーボール専門委員会

４ 開 催 期 日  令和５年１２月２日（土）３日（日）

５ 日 程  ２日                 ３日

１２：３０～ 受付           ８：３０～ 受付

１３：００～ 開講式          ９：００～ 事務連絡

１３：１０～１６：３０ 講義Ⅰ     ９：１０～ １２：００ 指導実習

１６：４０～事務連絡         １２：１０～ 閉講式

                   １２：３０  研修終了

６ 会 場  広島市立江波中学校体育館 〒730-0831 広島市中区江波西一丁目１番１３号

                            ℡  082-232-1465

７ 研修会講師  松沢 緑  氏（公財）日本バレーボール協会 公認講師

         【プロフィール】  元全日本代表 ダイエーオレンジアタッカーズ所属

         日本中体連バレーボール競技部指導普及委員長 練馬区立豊玉第二中学校 池川 健一 氏

８ 参 加 資 格  ① 現在、中学校バレーボール部を指導している者

          ② 将来、中学生にバレーボールを指導しようとする者

          ③ 各都道府県中学校体育連盟バレーボール専門部指導普及担当者

          ④ （財）日本スポーツ協会公認指導員の更新のために受講を希望する者

９ 研 修 内 容  ① 中学校運動部活動の現状とこれからの課題について

         ② 中学生指導関係者の資質向上について

         ③ 中学校部活動と地域における活動のこれからの指導の在り方について

④  初心者指導、健康管理、具体的練習方法について

10 研修会参加料  ①（財）日本スポーツ協会公認指導員の更新のための受講の場合 1000円

② ①以外の方  無  料

11 参 加 申 込 【期 日】 令和５年１１月１７日（金）までにメールにて申込ください。

【様 式】 別紙申込用紙による

【宛 先】 〒７３１－０１３８

広島県広島市安佐南区祇園五丁目３９番１号

              広島市立祇園中学校  益田 幸始

              メール： masuda-ko68@e.city.hiroshima.jp

TEL（082）874-0055 FAX (082）874-6405

12 持 ち 物  筆記用具、体育館用シューズ、運動のできる服装でお越しください。

13 そ の 他  ① この研修会は、（財）日本スポーツ協会公認指導員の更新時の義務研修になっています。

全過程を修了した受講者には、修了書をお渡しします。

         ② この研修に関するお問い合わせは、11 参加申込みの【宛先】までお願いします。